1/6

Andeeds

O
Ul”]ivéi'sité
dePoitiers

BUT METIERS DU MULTIMEDIA ET DE L'INTERNET

BUT MMI Parcours Création numerique

Durée Composante
2 ans Institut universitaire de technologie d'Angouléme

Informations non contractuelles.
Derniére mise & jour le 02 septembre 2025



Ardeeds

D) \

Université
dePoitiers

Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

BUT 1 Métiers du multimédia et de I'Internet

Semestre 1

Nature CM TD TP
R1.01 Anglais UE 6h 9h
R1.02 Anglais Renforcé ou LV2 UE 4,5h 4,5h
R1.03 Ergonomie & Accessibilité UE 1,5h 7,5h 6h
R1.04 Culture numérique UE 10,5h  7,5h
R1.05 Stratégies de communication et marketing UE 7,5h  18h
R1.06 Expression, communication et rhétorique UE 1,5h  3h 15h
R1.07 Ecriture multimédia et narration UE 1,5h 4,5h 9h
R1.08 Production graphique UE 4,5h  15h
R1.09 Culture artistique UE 4,5h 10,5h
R1.10 Production audio & vidéo UE 1,5h  4,5h 13,5h
R1.11 Intégration UE 3h 6h  15h
R1.12 Développement Web UE 1,5h  3h 15h
R1.13 Hébergement UE 1,5h 4,5h 9h
R1.14 Représentation et traitement de l'information UE 1,5h  6h 12h
R1.15 Gestion de projet UE 4,5h 10,5h
R1.16 Economie, gestion et droit du numérique UE 4,5h 10,5h
R1.17 PPP UE 1,5h 13,5h 4,5h
SAE1.01 Auditer une communication numérique UE 1,5h 7,5h 1,5h
SAE1.02 Concevoir une recommandation de communication numérique UE 3h 6h 1,5h
SAE1.03 Produire les éléments d’'une communication visuelle UE 4,5h 1,5h
SAE1.04 Produire un contenu audio et vidéo UE 1,5h 4,5h  3h
SAE1.05 Produire un site Web UE 4,5h 12h 4,5h
SAE1.06 Gérer un projet de communication numérique UE 1,5h 4,5h 4,5h
Portfolio UE
216 Informations non contractuelles.

Derniere mise a jour le 02 septembre 2025

Crédits



Université
dePoitiers

Semestre 2

R2.01 Anglais

R2.02 Anglais Renforcé ou LV2

R2.03 Ergonomie & Accessibilité

R2.04 Culture numérique

R2.05 Stratégies de communication et de marketing
R2.06 Expression, communication et rhétorique
R2.07 Ecriture multimédia et narration

R2.08 Production graphique

R2.09 Culture artistique

R2.10 Production audio & vidéo

R2.11 Gestion de contenus

R2.12 Intégration

R2.13 Développement Web

R2.14 Systeme d'information

R2.15 Hébergement

R2.16 Représentation et traitement de l'information
R2.17 Gestion de projet

R2.18 Economie, gestion et droit du numérique
R2.19 PPP

SAE2.01 Explorer les usages du numérique
SAE2.02 Concevoir un produit ou un service et sa communication
SAE2.03 Concevoir un site web avec une source de données
SAE2.04 Construire sa présence en ligne

Portfolio

BUT 2 MMI Parcours Création numérique

Semestre 3

R3.01 Anglais

3/6 Informations non contractuelles.
Derniere mise a jour le 02 septembre 2025

Nature

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature

UE

CM

1,5h
7,5h
3h
1,5h
3h
1,5h
4,5h

1,5h

1,5h
3h

3h

3h
1,5h

3h

1,5h

3h

3h

CM

™ TP
45h  9h
455h  4,5h
455h  7,5h
6h
10,5h
455h  7,5h
6h  4,5h
3h  13,5h
3h  6h
45h 12h
3h  6h
3h  13,5h
3h  12h
45h  6h
45h  9h
455h  6h
3h  oh
10,5h
16,5h 1,5h
45h  3h
9h  10,5h
9h 10,5h
6h  3h
3h  1,5h
™ TP
45h  9h

Crédits

Crédits



Ardeeds

l N

Université
dePoitiers

R3.02 Anglais Renforcé ou LV2

R3.03 Design d'expérience

R3.04 Culture numérique

R3.05 Stratégies de communication et marketing
R3.06 Référencement

R3.07 Expression, communication et rhétorique
R3.08 Ecriture multimédia et narration
R3.Crea.09 Création et design interactif (Ul)
R3.10 Culture artistique

R3.11 Audiovisuel et Motion design

R3.12 Développement Front et intégration
R3.Crea.13 Gestion de contenus avancée

R3.14 Déploiement de services

R3.15 Représentation et traitement de l'information
R3.16 Gestion de projet

R3.17 Economie, gestion & droit du numérique
R3.18 Projet personnel et professionnel - PPP

SAE3.Crea.01 Intégrer des interfaces utilisateurs au sein d'un systéme
d’information

SAE3.02 Produire des contenus pour une communication plurimédia

SAE3.Crea.03 Concevoir des visualisations de données pour le web et un support
animé

Portfolio

S3 Renforcement Com Web Access

Semestre 4

R4.Crea.01 Anglais

R4.02 Economie, gestion et Droit du numérique
R4.03 Design d'expérience

R4.04 Expression, communication

R4.Crea.05 Gestion de contenus spécialisée

R4.Crea.06 Culture artistique

4/6 Informations non contractuelles.
Derniere mise a jour le 02 septembre 2025

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature

UE

UE

UE

UE

UE

UE

4,5h
6h
6h

1,5h
3h

1,5h

1,5h
3h

6h

3h
3h
1,5h

6h

1,5h

1,5h

3h

CM

4,5h
1,5h

3h

1,5h

4,5h
4,5h
7,5h
6h
6h
6h
3h
6h
9h
7,5h
9h
4,5h
6h
7,5h
6h
7,5h
9h

4,5h

6h

4,5h

12h

TD
7,5h

7,5h
6h
9h
3h

3h

4,5h

4,5h

1,5h
6h
4,5h
4,5h
7,5h
7,5h
7,5h
16,5h
9h
7,5h
6h

6h

4,5h

9h

4,5h

3h

12h

TP
6h

4,5h

10,5h

7,5h

Crédits



Ardeeds

D) \

Université
dePoitiers

R4.Crea.07 Audiovisuel motion design

R4.Crea.08 Ecriture multimédia et narration

SAE4.Crea.01 Créer pour une campagne de communication visuelle
SAE4.Crea.02 Produire du contenu multimédia

Stage.Crea

Portfolio

S4 Renforcement Com Web Access

BUT 3 MMI Parcours Création numérique

Semestre 5

R5.01 Anglais

R5.02 Management et Assurance Qualité
R5.03 Entrepreneuriat

R5.04 PPP

R5.Crea.05 Définir une direction artistique
R5.Crea.06 Création Numérique
R5.Crea.07 Ecriture Multimédia et Narration
SAES5.Crea.01 Créer par/pour le numérique
Portfolio

S5 Renforcement Com Web Access

Semestre 6

R6.01 Entrepreneuriat

R6.Crea.02 Création numérique interactive
S6 Renforcement Com Web Access
Stage.Crea Stage

Portfolio

BUT 3 MMI Parcours Création numérique (alternance)

5/6 Informations non contractuelles.
Derniere mise a jour le 02 septembre 2025

UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

Nature

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

Nature
UE

UE
UE
UE

UE

1,5h  3h 7,5h

1,5h  3h 3h

3h  4,5h
3h  4,5h
1,5h  3h

3h  12h 12h

CM TD TP
15h

4,5h 4,5h 1,5h

1,5h  6h 1,5h
12h
10,5h 16,5h
16,5h 34,5h
24h  27h
22,5h  9h
1,5h  3h

3h  30h 24h

CM TD TP

1,5h  3h
10,5h 16,5h
3h  4,5h

3h

Crédits

Crédits



Semestre 5

R5.01 Anglais

R5.02 Management et Assurance Qualité
R5.03 Entrepreneuriat

R5.04 PPP

R5.Crea.05 Définir une direction artistique
R5.Crea.06 Création Numérique
R5.Crea.07 Ecriture Multimédia et Narration
SAE5.Crea.01 Créer par/pour le numérique
Portfolio

S5 Renforcement Com Web Access

Semestre 6

R6.01 Entrepreneuriat

R6.Crea.02 Création numérique interactive
S6 Renforcement Com Web Access
Stage.Crea Stage

Portfolio

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif

6/6

Université
dePoitiers

Informations non contractuelles.

Derniere mise a jour le 02 septembre 2025

Nature

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

Nature
UE

UE
UE
UE

UE

CM TD TP  Crédits
15h
45h 45h 1,5h
1,5h  6h 15h
12h
10,5h 16,5h
16,5h 34,5h
24h  27h
22,5h  9h
1,5h  3h
3h  30h 24h
CM TD TP  Crédits
1,5h  3h
10,5h 16,5h
3h  4,5h

3h



