

BUT MÉTIERS DU MULTIMÉDIA ET DE L'INTERNET

BUT MMI Parcours Création numérique

Durée 2 ans Composante Institut universitaire de technologie d'Angoulême



Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

BUT 1 Métiers du multimédia et de l'Internet

Semestre 1

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R1.01 Anglais	UE		6h	9h	
R1.02 Anglais Renforcé ou LV2	UE		4,5h	4,5h	
R1.03 Ergonomie & Accessibilité	UE	1,5h	7,5h	6h	
R1.04 Culture numérique	UE	10,5h	7,5h		
R1.05 Stratégies de communication et marketing	UE	7,5h	18h		
R1.06 Expression, communication et rhétorique	UE	1,5h	3h	15h	
R1.07 Écriture multimédia et narration	UE	1,5h	4,5h	9h	
R1.08 Production graphique	UE		4,5h	15h	
R1.09 Culture artistique	UE		4,5h	10,5h	
R1.10 Production audio & vidéo	UE	1,5h	4,5h	13,5h	
R1.11 Intégration	UE	3h	6h	15h	
R1.12 Développement Web	UE	1,5h	3h	15h	
R1.13 Hébergement	UE	1,5h	4,5h	9h	
R1.14 Représentation et traitement de l'information	UE	1,5h	6h	12h	
R1.15 Gestion de projet	UE		4,5h	10,5h	
R1.16 Économie, gestion et droit du numérique	UE	4,5h	10,5h		
R1.17 PPP	UE	1,5h	13,5h	4,5h	
SAE1.01 Auditer une communication numérique	UE	1,5h	7,5h	1,5h	
SAE1.02 Concevoir une recommandation de communication numérique	UE	3h	6h	1,5h	
SAE1.03 Produire les éléments d'une communication visuelle	UE		4,5h	1,5h	
SAE1.04 Produire un contenu audio et vidéo	UE	1,5h	4,5h	3h	
SAE1.05 Produire un site Web	UE	4,5h	12h	4,5h	
SAE1.06 Gérer un projet de communication numérique	UE	1,5h	4,5h	4,5h	
Portfolio	UE				



Semestre 2

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R2.01 Anglais	UE		4,5h	9h	
R2.02 Anglais Renforcé ou LV2	UE		4,5h	4,5h	
R2.03 Ergonomie & Accessibilité	UE	1,5h	4,5h	7,5h	
R2.04 Culture numérique	UE	7,5h	6h		
R2.05 Stratégies de communication et de marketing	UE	3h	10,5h		
R2.06 Expression, communication et rhétorique	UE	1,5h	4,5h	7,5h	
R2.07 Écriture multimédia et narration	UE	3h	6h	4,5h	
R2.08 Production graphique	UE	1,5h	3h	13,5h	
R2.09 Culture artistique	UE	4,5h	3h	6h	
R2.10 Production audio & vidéo	UE	1,5h	4,5h	12h	
R2.11 Gestion de contenus	UE		3h	6h	
R2.12 Intégration	UE	1,5h	3h	13,5h	
R2.13 Développement Web	UE	3h	3h	12h	
R2.14 Système d'information	UE	3h	4,5h	6h	
R2.15 Hébergement	UE		4,5h	9h	
R2.16 Représentation et traitement de l'information	UE	3h	4,5h	6h	
R2.17 Gestion de projet	UE	1,5h	3h	9h	
R2.18 Économie, gestion et droit du numérique	UE	3h	10,5h		
R2.19 PPP	UE		16,5h	1,5h	
SAE2.01 Explorer les usages du numérique	UE	1,5h	4,5h	3h	
SAE2.02 Concevoir un produit ou un service et sa communication	UE	3h	9h	10,5h	
SAE2.03 Concevoir un site web avec une source de données	UE	3h	9h	10,5h	
SAE2.04 Construire sa présence en ligne	UE		6h	3h	
Portfolio	UE		3h	1,5h	

BUT 2 MMI Parcours Création numérique

Semestre 3

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
R3.01 Anglais	UE		4,5h	9h	



R3.02 Anglais Renforcé ou LV2	UE		4,5h	4,5h
R3.03 Design d'expérience	UE	4,5h	4,5h	4,5h
R3.04 Culture numérique	UE	6h	7,5h	
R3.05 Stratégies de communication et marketing	UE	6h	6h	1,5h
R3.06 Référencement	UE	1,5h	6h	6h
R3.07 Expression, communication et rhétorique	UE	3h	6h	4,5h
R3.08 Écriture multimédia et narration	UE	1,5h	3h	4,5h
R3.Crea.09 Création et design interactif (UI)	UE		6h	7,5h
R3.10 Culture artistique	UE	1,5h	9h	7,5h
R3.11 Audiovisuel et Motion design	UE	3h	7,5h	7,5h
R3.12 Développement Front et intégration	UE	6h	9h	16,5h
R3.Crea.13 Gestion de contenus avancée	UE		4,5h	9h
R3.14 Déploiement de services	UE	3h	6h	7,5h
R3.15 Représentation et traitement de l'information	UE	3h	7,5h	6h
R3.16 Gestion de projet	UE	1,5h	6h	6h
R3.17 Economie, gestion & droit du numérique	UE	6h	7,5h	
R3.18 Projet personnel et professionnel - PPP	UE		9h	
SAE3.Crea.01 Intégrer des interfaces utilisateurs au sein d'un système d'information	UE	1,5h	4,5h	4,5h
SAE3.02 Produire des contenus pour une communication plurimédia	UE	1,5h	6h	9h
SAE3.Crea.03 Concevoir des visualisations de données pour le web et un support animé	UE		4,5h	4,5h
Portfolio	UE			3h
S3 Renforcement Com Web Access	UE	3h	12h	12h

Semestre 4

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
R4.Crea.01 Anglais	UE		7,5h	6h	
R4.02 Économie, gestion et Droit du numérique	UE	4,5h	7,5h		
R4.03 Design d'expérience	UE	1,5h	6h	4,5h	
R4.04 Expression, communication	UE	3h	9h		
R4.Crea.05 Gestion de contenus spécialisée	UE		3h	10,5h	
R4.Crea.06 Culture artistique	UE	1,5h	3h	7,5h	



R4.Crea.07 Audiovisuel motion design	UE	1,5h	3h	7,5h
R4.Crea.08 Écriture multimédia et narration	UE	1,5h	3h	3h
SAE4.Crea.01 Créer pour une campagne de communication visuelle	UE		3h	4,5h
SAE4.Crea.02 Produire du contenu multimédia	UE		3h	4,5h
Stage.Crea	UE			
Portfolio	UE		1,5h	3h
S4 Renforcement Com Web Access	UE	3h	12h	12h

BUT 3 MMI Parcours Création numérique

Semestre 5

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R5.01 Anglais	UE		15h		
R5.02 Management et Assurance Qualité	UE	4,5h	4,5h	1,5h	
R5.03 Entrepreneuriat	UE	1,5h	6h	1,5h	
R5.04 PPP	UE		12h		
R5.Crea.05 Définir une direction artistique	UE		10,5h	16,5h	
R5.Crea.06 Création Numérique	UE		16,5h	34,5h	
R5.Crea.07 Écriture Multimédia et Narration	UE		24h	27h	
SAE5.Crea.01 Créer par/pour le numérique	UE		22,5h	9h	
Portfolio	UE		1,5h	3h	
S5 Renforcement Com Web Access	UE	3h	30h	24h	

Semestre 6

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R6.01 Entrepreneuriat	UE	1,5h	3h		
R6.Crea.02 Création numérique interactive	UE		10,5h	16,5h	
S6 Renforcement Com Web Access	UE		3h	4,5h	
Stage.Crea Stage	UE				
Portfolio	UE			3h	

BUT 3 MMI Parcours Création numérique (alternance)



Semestre 5

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R5.01 Anglais	UE		15h		
R5.02 Management et Assurance Qualité	UE	4,5h	4,5h	1,5h	
R5.03 Entrepreneuriat	UE	1,5h	6h	1,5h	
R5.04 PPP	UE		12h		
R5.Crea.05 Définir une direction artistique	UE		10,5h	16,5h	
R5.Crea.06 Création Numérique	UE		16,5h	34,5h	
R5.Crea.07 Écriture Multimédia et Narration	UE		24h	27h	
SAE5.Crea.01 Créer par/pour le numérique	UE		22,5h	9h	
Portfolio	UE		1,5h	3h	
S5 Renforcement Com Web Access	UE	3h	30h	24h	

Semestre 6

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
R6.01 Entrepreneuriat	UE	1,5h	3h		
R6.Crea.02 Création numérique interactive	UE		10,5h	16,5h	
S6 Renforcement Com Web Access	UE		3h	4,5h	
Stage.Crea Stage	UE				
Portfolio	UE			3h	

UE = Unité d'enseignement

EC = Élément Constitutif